NEWS  RELEASE
平成 29年 6月 13日

報道関係者各位

表参道・新潟館ネスパスは、本県の首都圏における情報発信拠点として平成9年6月21日に開館し、今年

で20年を迎えます。

これまで、「物販」、「飲食」に加えて、「観光」や「U・Iターン」など、本県に関する情報を総合的に発信し、近

年は年間来館者数が100万人を超え、販売額も5億円以上となっており、首都圏の多くの皆様にご利用いた

だいております。

この度、日頃のご愛顧に感謝し、開館20周年を記念した各種イベントを開催するとともに、6月17日（土）に

は関係者による「鏡開き」を行いますので、是非とも報道で取り上げてくださいますよう、お願い申し上げま

す。

【イベント内容】

 ○期 間：平成29年6月15日（木）～25日（日）

 ○会 場：表参道・新潟館ネスパス（東京都渋谷区神宮前4-11-7）

 ○内 容：別添チラシ参照

  ＜関係者による鏡開き＞

  ・日 時：平成29年6月17日（土）１０：１０～１０：３０

  ・会 場：ネスパス モスカフェ側 入口前

  ・出席者

   新潟県 副知事 高井 盛雄

   公益社団法人新潟県観光協会 会長 髙橋 正

   公益財団法人にいがた産業創造機構 理事長 森 邦雄

   にいがた観光親善大使（新潟市） 佐藤 夢菜

   ミス駒子（湯沢町） 岩村 義美                    （イメージ）

【これまでの主な出来事】

平成9年6月 情報発信拠点としてオープン（Uターン情報センターも同時オープン）

平成18年12月 リニューアルオープン（物産販売を本格開始）

平成22年6月 観光センターで旅行商品の販売開始

平成27年9月 入館者数 累計1,000万人達成

●表参道・新潟館ネスパス                      担当：坂井、細貝
〒150-0001 東京都渋谷区神宮前4-11-7
TEL：03-5771-7711    FAX：03-5771-7712    E-mail：nespace@nico.or.jp

●（公財）にいがた産業創造機構  企画チーム 担当：星野、池田
〒950-0078 新潟市中央区万代島5番1号「万代島ビル」９階
TEL：025-246-0038（直通） FAX：025-246-0030 E-mail：info@nico.or.jp

＜本件に関する問い合わせ先＞

表参道・新潟館ネスパス ２０周年誕生祭を開催します！

～ おかげさまで開館２０年、感謝を込めた各種イベントを開催～

	03プレスリリース
	04チラシ